"Sobre B" del oferentel.-ARTELUZ, SRL., que presentó una Oferta Económica por la suma 
de UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
PESOS CON OCHRNTA CENT A VOS (RD$1,590,356.80), presentándose una disc.;1 .:!pancia, 
ya que en número señalo la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL 
CÜATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS (RD$2,322,476.00), 
presentando una fianza de la compafüa de SEGUROS RESERVAS, PO LIZA No. 2-2-704-
0123984 por un valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS 
(RD$294,000.00), con vigencia del 3 1 de agosto 2022 al 3 1 de agosto del 2023; continuamos 
con la apertura del "Sobre B" del oferente2.- RICOS BUFFET, S.R.L)cuya Oferta Económica 
fue por el un valor de VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS (RD$29,399,936.00), 
presentando una fianza de DOMINICANA DE SEGUROS, POLIZA No. l-FLIC-27621 , por 
un valor de TRES MILLONES PESOS (RD$3,000,000.00) con· vigencia del 31 de agosto 
2022 ai 31 de agosto del 2023; terminada la aperLura de las Ofertas Económicas fís icas, ::,e

[...]

.,,.~::::;:~n;Cumento, la oferta quedo descalificada; siendo las doce y cuatro (12:04 p.m.) 
horas de la tarde, continuamos con la lectura, vía vi1tual , de la Oferta Económica del oferente 
4.-ALEGRE EVENTOS, S.R.L., que presentó una Oferta Económica por un valor de 
VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS (RD$29,400,000.00), y 
una garantía económica de SEGUROS APS, consistente en la POLIZA, número 1-1120-25438, 
por un valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS (RD$294,000.00), 
con vigencia del 29 de agosto 2022 al 29 de agosto del 2023. Luego de leídos todos los 
documentos contenidos en las Ofertas Económicas "Sobre B", y habiendo hecho las 
observaciones y constataciones, siendo las doce y nueve (12 :09 p.m.) horas de la tarde, dimos

[...]

"Sobre B" del oferentel.-ARTELUZ, SRL., que presentó una Oferta Económica por la suma de 
UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
PESOS CON OCHENTA CENT A VOS (RD$1,590,356.80), presentándose una discrepancia, ya 
que en número señalo la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS (RD$2,322,476.00), 
presentando una fianza de la compañía de SEGUROS RESERVAS, PO LIZA No. 2-2-704-
0123984 por L'n valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS 
(RD$294,000.00), con vigencia del 31 de agosto 2022 al 31 de agosto del 2023; continuamos con la 
apertura del "Sobre B" del oferente2.- RICOS BUFFET, S.R.L)cuya Oferta Económica 1.te por e l 
un valor de VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS (RD$29,399,936.00), presentando una fianza de 
DOMINICANA DE SEGUROS, POLIZA No. I-FLIC-2762 1, por un valor de TRES 
MILLONES PESOS (RD$3,000,000.00) con vigencia del 31 de agosto 2022 al 31 de agosto del 
2023; terminada la apertura de las Ofertas Económicas físicas, se procedió a dar apertura a las